Nº 89, quarta-feira, 13 de maio de 2009 1253 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 58/2009

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no D.O. de 29/04/2009 foi alterado. OBJETO : PREGAO
ELETRONICO Registro de preçospara futuras aquisições e rema-
nejamentos de divisórias.

Total de Itens Licitados: 00011 Novo Edital: 13/05/2009 das
08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h59 . Endereço: SAFS quadra 8, lote
1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Pro-
postas: a partir de 13/05/2009 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 29/05/2009, às 14h30 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 12/05/2009) 080001-00001-2009NE000042

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 501.012/2009-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: IBM Brasil - Indústria, Máquinas e Ser-
viços Ltda. ESPÉCIE: quarto termo aditivo ao contrato IN-008/2005
- prestação de serviços de suporte técnico e atualização do s o f t w a re
IBM Tivoli Storage Manager. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses,
a contar de 5/5/2009 até 4/5/2010, nos termos do art. 57, inc. IV, da
Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de tra-
balho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de
empenho 2009NE000508, de 4/5/2009. ASSINATURA: 4/5/2009. Pe-
lo Contratante: José Tadeu Tavernard Lima, Secretário de Admi-
nistração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Carmem Lúcia
Távora Vieira, Gerente de Unidade de Negócios.